


Betlém, klub pro děti a rodinu; Terénní program
Donátoři: MPSV, Středočeský kraj, Nadace Renovabis

Azylový dům; Noclehárna
Donátoři: MPSV, Středočeský kraj, Město Beroun

Denní centrum pro osoby bez přístřeší; Sociální rehabilitace
Donátoři: MPSV

Rozšíření služeb pro uživatele v Komunitním centru v Berouně; CZ. 04.1.05/3.2.04.3/4226



Výroční zpráva 2008
Farní charita Beroun

1



2

Úvod a slovo ředitelky
Obraz organizace v roku 2008

1. Sociální služby
1.1. Podpora rodin a práce s dětmi a mládeží 
1. 1. 1. Betlém, klub pro děti a rodinu 
1. 1. 1. 1. Rodinné centrum Betlém - aktivizační služby pro rodiny s dětmi
1. 1. 1. 2.  Klub Betlém - nízkoprahové zařízení pro děti
1. 1. 2. Terénní program Farní charity Beroun
1. 2. Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením
1. 2. 1. Azylový dům svatého Jakuba 
1. 2. 1. 1. Azylový dům
1. 2. 1. 2.  Noclehárna
1. 2. 2. Denní centrum pro osoby bez přístřeší
1. 2. 3. Sociální rehabilitace
1. 3. Péče o seniory 
1. 3. 1. Charitní pečovatelská a odlehčovací služba
1. 3. 1. 1. Pečovatelská služba 
1. 3. 1. 2. Odlehčovací služba 
1. 3. 2. Stacionář svaté Anežky pro seniory
1. 3. 2. 1. Denní stacionář 
1. 3. 2. 2. Týdenní stacionář 

2. Další projekty
2. 1. Počítačové a vzdělávací centrum
2. 2. Centrum volného času CVOČ 

3. Stavíme Azylový dům svatého Josefa
3. 1. Veřejná sbírka Pokojíčky
3.1.1. Zatočte si s námi a zabydlete Pokojíčky
3.1.2. Festival Letorosty 
3.1.3. Dobrovolníci na Adventních trzích v Berouně 

4. Podpora kulturního života v malých obcích
4.1. Lochovické Kejkle

Poděkování
5. Finanční část
5.1. Rozvaha k 31. 12. 2008 (vybrané údaje)
5.2. Výkaz zisku a ztráty za rok 2008 (vybrané údaje)
5.3. Přehled výnosů roku 2008 v členění podle zdrojů
5.4. Přehled o peněžních příjmech a výdajích roku 2008
5.5. Přehled nákladů roku 2008 — podrobné členění
5.6. Stav a pohyb majetku v roce 2008
5.7. Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2008

6. Zpráva nezávislého auditora

fch

................................................................................................... 3
..................................................................................... 4

............................................................................................. 5
1
1.
5

................................................ 6
................................................................ 7

................................................. 8
1.  
1.

...................................................................................................... 9
.............................................................. 10

........................................................................................... 11
...................................................................................................... 12 

1.
1.

........................................................................................ 13
.................................................................. 14

1.
........................................................................................... 15 

............................................................................................ 16
2. 

............................................................................ 17 

..................................................... 18
.................................................................................... 19

1.
................................................................................................. 20

................................................... 21

.......................................... 21
4.

.................................................................................................... 22
............................................................................................. 23

23
.............................................. 24
............................................. 25

......................................... 26
................................................ 27

5.
5.

................................................................... 28

Farní charita Beroun, Seydlovo nám. 24, Beroun 266 01, tel.: 311 622 422
IČ: 47514329, DIČ: CZ47514329

Česká spořitelna, číslo účtu: 364904369/0800
www.charita-beroun.cz, e-mail: fchberoun@seznam.cz, info@charita-beroun.cz

O B S A H



3

Všechno má určenou chvíli a veškeré dění pod nebem svůj čas:

Je čas rození                          i čas umírání,

čas sázet                               i čas trhat;

je čas zabíjet                         i čas léčit,

čas bořit                                i čas budovat;

je čas plakat                           i čas smát se,

čas truchlit                             i čas poskakovat;

je čas milovat                        i čas nenávidět,

čas boje                                i čas pokoje.  
Kaz 3,1-4;3,8 

Na jaře roku 2009 dovršíme pět let profesionálního působení naší farní charity.  
Dovolím si proto parafrázovat výše uvedené motto knihy Kazatel: „Je čas se zastavit
a podívat se zpět.“
Předchozích pět let bylo ve znamení bouřlivého, někdy až překotného rozvoje. 
Ale právě současná společenská a politická situace i světová hospodářská krize nám
nabízí a současně nás nutí, abychom se zastavili. Nelze jen jít dopředu, ale je třeba
také jít do hloubky, nedívat se jen na množství vykonané práce, ale především se znovu
podívat na člověka. 
Podívejme se na člověka, který je vedle nás, podívejme se jeden na druhého, podívejme
se na člověka, který je uživatelem naší služby, podívejme se na sebe navzájem
a kla�me si otázky: 
„Jsme ve své práci š�astni?
Jsme spokojeni se svým životem, který zde v charitě vedeme?
Přinášíme radost svým klientům, svým spolupracovníkům?
Nebo ve své práci jen přežíváme, odvedeme „nějak“ svůj díl práce?
Neztratilo se někam naše prvotní nadšení vykonávat práci, která má nějaký smysl?“
Když se zamyslíme nad uvedenými otázkami, musíme se znovu ptát: „Jak tedy dál?“
Protože je naše charita postavena na křes�anských zásadách, je třeba, abychom se 
o tyto zásady při své práci a svém jednání opírali a činili tak svůj život a život druhých
lidí š�astnější. 
Předpokládá to vzájemnou úctu a respekt, posilující důstojnost druhého člověka. 
A to i v případech, kdy je zapotřebí říkat nepříjemná a kritická slova - tak, jak to
vyplývá z našich kompetencí. Znamená to hledat cestu, jak mít toho druhého rád, 
i když s ním nesouhlasíme nebo nám není sympatický. Uvědomujeme si, že ti druzí,
i když nedosahují naší úrovně z hlediska vzdělání, praxe, kompetence nebo vlastního
života nebo naopak, když nás v tomto směru převyšují, jsou jedineční před Bohem 
a mají své nazastupitelné místo a poslání v našem životě a životě vůbec. 
A proto prosím, ptejme se a hledejme odpovědi, které nejsou jen povrchní, poj�me
ve svém jednání hlouběji, abychom činili druhé lidi opravdu š�astnější. Protože to je
úkol nás všech, kteří v této charitě pracujeme. Všem, kteří se o to snaží, i těm, kteří
s naší charitou jakkoli spolupracují, upřímně děkuji.

S. M. JUDr. Jana Civínová, SCM
ředitelka FCH Beroun



4

Obraz organizace v roku 2008

Naše organizace, Farní charita Beroun, provozuje svoji činnost samostatně od ledna
roku 2005. Také v roce 2008 patřila k významným poskytovatelům sociálních služeb
na Berounsku a Hořovicku. Realizovala 11 samostatných sociálních služeb registro-
vaných dle zákona 108/2006 Sb. a v příštích letech počítá s jejich dalším rozvojem.

V oblasti zaměřené na osoby bez domova a ohrožené sociálním vyloučením
si klademe za cíl pomoc a podporu při překonávání obtížné životní situace a při
úspěšném začlenění do společnosti a do trhu práce. 
Poskytované služby klienti nachází v Azylovém domě svatého Jakuba a Noclehárně
(od roku 2005), Denním centru pro osoby bez přístřeší (od roku 2006) a od listopadu
roku 2008 také v nově otevřené službě Sociální rehabilitace. V budoucnosti počítáme
s navýšením kapacity  stávajících služeb a rozšířením nabídky o terénní program 
a služby následné péče.    

V oblasti sanace rodiny se orientujeme zvláště na rodiny sociálně znevýhodněné,
rodiny neúplné nebo dysfunkční. Péči obracíme na děti a mládež žijící v těchto rodi-
nách nebo na děti a mládež ohrožené rizikovými způsoby života.  
Betlém, klub pro děti a rodinu v Lochovicích (od roku 2006) se dělí na Klub Betlém,
nízkoprahové zařízení pro děti ve věku 6  - 14 let a Rodinné centrum Betlém, které
poskytuje aktivizační programy pro rodiny s dětmi. Rozšíření služeb zde směřuje 
k vybudování Azylového domu svatého Josefa pro matky a otce s dětmi v tísni.
Tento dům by měl sloužit klientům od července 2010 a jeho kapacita bude 5 bytových
jednotek pro matku nebo otce s 1 - 2 dětmi a 1 bytová jednotka pro celou rodinu
v tísni. Doplnění investičního grantu určeného pro vybudování azylového domu
zajiš�uje od roku 2008 Veřejná sbírka Pokojíčky.
V Berouně byla práce s rodinami, dětmi a mládeží v roce 2008 zaměřena především
na Terénní program ve vyloučených romských lokalitách. Dlouhodobější plán organi-
zace předpokládá mimo jiné vybudování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež
v Berouně. 

Cílem služeb určených pro seniory a zdravotně handicapované je prodloužit jejich
pobyt v přirozeném prostředí a zachovat jim kvalitu života navzdory omezením,
která přináší stáří nebo onemocnění. 
Charitní pečovatelská služba (od roku 2005) a Charitní odlehčovací služba (od roku
2007) poskytuji terénní služby v domácnostech klientů žijících především v malých
obcích regionu. Primárně jsou služby určeny seniorům, kteří již s obtížemi obstará-
vají své denní potřeby. 
Stacionář sv. Anežky pro seniory nabízí odlehčovací služby rodinám pečující o své
blízké a zahrnuje ambulantní službu Denního stacionáře (od roku 2007) a Týdenního
stacionáře (od srpna roku 2008). Výhledově počítáme s rozšiřováním kapacity všech
čtyř služeb a rozšířením nabídky terénních služeb o zavedení Linky bezpečí a jistoty.
Připravujeme  také otevření služeb nových: služby osobní asistence (od září roku
2009) a odborného poradenství pro pečující rodiny. 



5

1. Sociální služby

1.1. Podpora rodin a práce s dětmi a mládeží 

1. 1. 1. Betlém, klub pro děti a rodinu

Betlém sídlí v objektu bývalé fary v Lochovicích, který Farní charita Beroun získala
na jaře roku 2005 na 25 let do výpůjčky. Objekt si vyžádal rozsáhlou rekonstrukci.
V červnu roku 2006 byla dokončena první etapa stavebních úprav přízemí a byl zde
zahájen prázdninový provoz, v září roku 2006 byl Betlém slavnostně otevřen. V roce
2007 byly v rámci Betléma zaregistrovány dvě samostatné sociální služby dle zákona
108/2006 Sb.: aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež. Na tyto služby navazuje projekt pravidelných zájmových aktivit pro děti
ve věku od 6 do 14 let.     

1. 1. 1. 1. Rodinné centrum Betlém - aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Rodinné centrum Betlém nabízí poradenství a zájmové aktivity na podporu sanace
rodiny zvláště tam, kde je další vývoj dítěte ohrožen dopadem nepříznivé sociální
situace. Zvláštní důraz je kladen na pomoc rodinám ohroženým sociálním vyloučením
nebo rozvodem. Centrum se také zaměřuje na podporu rodičů na mateřské dovolené
nebo v domácnosti. 

Poskytujeme:
� základní sociální poradenství 
� pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů 
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Centrum je otevřeno v pondělí a ve středu od 9.00 do 18.00 hod. 
1- 2x měsíčně, obvykle v sobotu, probíhají jednorázové aktivity pro rodiny s dětmi. 
Služby jsou poskytovány bezplatně, hrazeny jsou pouze zájmové kroužky.

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Podařilo se nám zajistit provoz i přes nedostatek
finančních prostředků a klienti projevili s našimi službami spokojenost. 

Službu v roce 2008 opakovaně využívalo 30 rodin a proběhlo celkem 1 074 kon-
taktů.

Výhled do budoucna: Zavedení odborného poradenství a rozšíření služeb pro rodiče
na mateřské dovolené. 



6

1. 1. 1. 2.  Klub Betlém - nízkoprahové zařízení pro děti

Klub je určen především dětem ve věku od 6 do 14 let ze sociálně znevýhodněného
prostředí. Cílem je aktivní využití volného času. Děti zde mohou rozvíjet svůj talent,
zapojit fantazii a získávat nové dovednosti. Pozornost je věnována také školní 
přípravě a doučování. Pomoc při zvládání krizových životních situací řeší sociální
pracovnice v součinnosti se specializovanými pracovišti v rámci regionu. 

Klub je otevřen v pondělí a ve středu od 12.00 do 18.00 hod. 

Služby jsou poskytovány bezplatně.

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Zájem dětí o naše služby trvá, radost nám přineslo 
i zlepšení školních výsledků u některých klientů díky programu doučování. 

Službu v roce 2008 využilo 45 dětí a proběhlo celkem 1 915 kontaktů.

Výhled do budoucna: Zavedení terénního programu.

Aktuální kontakt

Adresa: Betlém, klub pro děti a rodinu, Lochovice 42, 267 23
E-mail: klubbetlem@seznam.cz
Tel./fax: 724 774 299
Vedoucí střediska: Eva Rosenbaumová



7

1. 1. 2. Terénní program Farní charity Beroun

Aktivity terénního programu se v roce 2008 zaměřily především na rodiny s dětmi 
a mládež žijící dlouhodobě ze sociálních dávek ve společensky vyloučených lokalitách.
Cílem programu je snížit riziko dalšího sociálního propadu a přispět k efektivnímu
řešení jejich krizové situace. 

Služby jsou zajiš�ovány v pracovních dnech od pondělí do čtvrtka od 8.00 do 12.00,
ve středu od 8.00 do 16.00 hod.

Služby jsou poskytovány bezplatně.

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Podařilo se nám navázat kontakt s klienty žijícími
ve vyloučených lokalitách a získat samostatné zázemí pro poradenství.

Službu v roce 2008 využilo 30 klientů.

Výhled do budoucna: Rozšíření nabídky výchovně vzdělávacích programů, zave-
dení mediace.  

Aktuální kontakt:

Adresa: Bezručova 928, 266 01 Beroun
Mobil: 724 310 939 
Vedoucí střediska: Mgr. Martina Kykalová



8

1. 2. Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením

1. 2. 1. Azylový dům svatého Jakuba

Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení
bylo původně zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat
se o lidi bez domova. Služba je dále městem podporována. FCH Beroun převzala
projekt od ADCH Praha a od roku 2005 jej zajiš�uje samostatně. Od roku 2007, 
po registraci dle zákona 108/2006 Sb., toto středisko poskytuje dvě samostatné sociál-
ní služby: azylový dům a noclehárnu. Služby jsou přednostně určené obyvatelům
Berouna.    

1. 2. 1. 1. Azylový dům

Azylový dům je určen dospělým mužům bez přístřeší a v krizi. Kapacita azylového
domu je 10 lůžek. Cílem je poskytnout těmto lidem krátkodobé a střednědobé ubyto-
vání, pomoci jim překlenout životní krizi a vrátit se zpět do plnohodnotného života.

Poskytujeme:
� ubytování 
� pomoc při zajištění stravy  
� zajištění podmínek pro osobní hygienu - včetně možnosti vyprání

osobního prádla a využití oděvů ze sociálního šatníku
� základní sociální poradenství, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Klienti pracují se sociální pracovnicí 
na základě individuálního plánu  

Podmínky využívání služeb upravuje Ubytovací řád azylového domu a Smlouva 
s uživatelem. 

Služba je zajiš�ována nepřetržitě. Příjem klientů probíhá od 6.00 do 21.00 hod. 

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Několik klientů navázalo kontakty se svými rodinami
a našlo uplatnění v zaměstnání. V rámci svého pobytu v azylovém domě se klienti
dobrovolně zapojili do péče o zahrádku. Podařilo se úspěšně zrealizovat další běh
kurzu Získej zaměstnání. 

Službu v roce 2008 využilo 44 uživatelů.

Výhled do budoucna: Příprava projektu následné péče.



9

1. 2. 1. 2.  Noclehárna

Kapacita noclehárny je 6 lůžek pro dospělé muže bez přístřeší a v krizi. Cílem služby
je poskytnout jednorázovou pomoc nezbytnou pro překlenutí krizové situace.       

Poskytujeme:
� zajištění noclehu
� zajištění podmínek pro osobní hygienu  
� pomoc při zajištění stravy
� základní sociální poradenství   

Poskytování služby upravuje Ubytovací řád noclehárny. 

Služba je provozována od 18.00 do 8.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 
do 21.00 hod. 

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Přestože je délka pobytu ve službě omezena, dařilo
se nám s klienty navázat smysluplný dialog a nasměrovat je na další služby. 

Službu v roce 2008 využilo 97 uživatelů.

Výhled do budoucna: Vyhledání vhodných prostor pro osamostatnění a rozšíření
služby.

Aktuální kontakt:

Adresa: Azylový dům sv. Jakuba, Roháče z Dubé 131
266 01 Beroun 4 - Zavadilka

Tel./fax: 311 621 783, mobil: 724 216 051
Vedoucí střediska: Ing. Karel Schreiber



10

1. 2. 2. Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Tento projekt byl zahájen v září roku 2006 a navazuje na činnost Azylového domu
sv. Jakuba. Služby denního centra jsou určeny pro plnoleté muže a ženy v akutní
sociální tísni nebo bez přístřeší. Cílem je pomoc při řešení krizové situace, zmírnění
sociálního propadu lidí žijících na okraji společnosti a posílení jejich motivace 
k návratu do běžného života. Kapacita centra je 20 osob. 

Poskytujeme:
� zajištění  podmínek pro osobní hygienu vč. praní osobního prádla 

a využití sociálního šatníku
� pomoc při zajištění stravy   
� aktivizační činnosti 
� základní sociální poradenství, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Sociální pracovníci pracují s klienty 
na základě individuálních plánů.   

Službu poskytujeme denně včetně víkendů a svátků od 8.00 do 16.00 hod. 

Většina služeb je zajiš�ována bezplatně. Poplatky za vybrané služby upravuje ceník
DC.  

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Podařilo se nám spolu s klienty úspěšně zvládnout
nezbytné změny v režimu služby a vhodně doplnit pracovní tým.  

V roce 2008 v rámci služby proběhlo 5 969 kontaktů.

Výhled do budoucna: Zavedení terénního programu pro osoby bez přístřeší.

Aktuální kontakt:

Adresa: Denní centrum pro osoby bez přístřeší, Bezručova 928, Beroun
Tel./fax: 311 516 657, mobil: 724 023 832
Vedoucí střediska: Mgr. Jana Schejbalová



11

1. 2. 3. Sociální rehabilitace

Tato služba byla otevřena v listopadu roku 2008. Navazuje na činnost Denního centra
pro osoby bez přístřeší a úzce spolupracuje s Azylovým domem sv. Jakuba. Cílem je
rozvíjet u klientů potřebné dovednosti umožňující jim  návrat na trh práce a do spo-
lečnosti. Do služby se mohou zapojit dospělí muži a ženy v tíživé sociální situaci,
dlouhodobě nezaměstnaní nebo jinak handicapování při vstupu na otevřený trh
práce.

Poskytujeme:
� sociální poradenství 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím    
� pomoc při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí  
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
� tréninkové zaměstnávání  

Službu poskytujeme v pracovní dny od 8.00 do 16.00 hod. Služba je poskytována
bezplatně.  

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Podařilo se nám navázat spolupráci s firmami na
otevřeném trhu práce a vybudovat tréninkové pracoviště pro klienty v Berouně.   

Službu v roce 2008 využilo 15 klientů.

Výhled do budoucna: Rozšíření cílové skupiny služby, zavedení nových metod práce.

Aktuální kontakt:

Adresa: Sociální rehabilitace, Bezručova 928, Beroun
Tel./fax: 311 516 657 
Vedoucí střediska: Mgr. Jana Schejbalová



12

1. 3. Péče o seniory

1. 3. 1. Charitní pečovatelská a odlehčovací služba

Středisko terénních služeb pro seniory vznikalo postupně. Charitní pečovatelská
služba začala provozovat svoji činnost od června roku 2004. Rozšíření o odlehčovací
služby přináší rok 2007. Obě služby jsou registrovány dle zákona 108/2006 Sb.    

1. 3. 1. 1. Pečovatelská služba 

Cílem těchto služeb je zlepšit podmínky pro kvalitní život seniorů, prodloužit jejich
pobyt v přirozeném prostředí a omezit nutnost jejich umístění do ústavní péče. 
Primárně je služba určena seniorům, kteří již s obtížemi obstarávají své denní potřeby;
zvláště se orientuje na seniory a lidi se zdravotním postižením, kteří jsou bez sociál-
ního zázemí a žijí v malých obcích na Berounsku a Hořovicku. 

Poskytujeme:
� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
� pomoc při osobní hygieně, jednoduché úkony (převazy, péče o kůži, aj.)
� pomoc při zajištění stravy
� pomoc při obnovování pohybu  
� pomoc při zajištění chodu domácnosti - úklid, praní a žehlení prádla,

pomoc s nákupy a donáškami
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - doprovod

klienta k lékaři, na úřady, v případě zájmu také na procházky, 
na bohoslužby, za kulturou aj. 

� základní sociální poradenství 

Služba je zajiš�ována v domácnostech denně včetně víkendů a svátků, dle potřeby 
v rozmezí od 7.00 do 19.00 hod. 

Kapacita služby je 30 klientů/den. Poplatky za služby stanovuje ceník CHPS.

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Nemuseli jsme v průběhu roku omezit rozsah služeb
a klienti naše služby využívají rádi. 

Službu v roce 2008 využilo 137 uživatelů.

Výhled do budoucna: Rozšíření služeb o asistenční službu a zavedení telefonické
Linky bezpečí a jistoty. 



13

1. 3. 1. 2. Odlehčovací služba 

Služba je určena rodinným příslušníkům nebo jiným osobám blízkým, kteří v domácím
prostředí pečují o seniory a dlouhodobě nemocné upoutané na lůžko nebo vyžadující
dohled. Cílem služby je  umožnit pečujícím osobám načerpat nové síly a sladit rodinný
a profesní život. Služba je zajiš�ována v domácnosti klienta vždy v rozsahu několika
hodin denně s ohledem na jeho zdravotní stav a potřeby.

Poskytujeme:
� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
� pomoc při osobní hygieně
� pomoc při zajištění stravy
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - doprovod 

k lékaři, na procházky 
� pomoc při prosazování práv a oprávněných zájmů
� základní sociální poradenství

Provozní doba služby je od 7.00 do 21.00 hod.  

Kapacita služby je 3 - 4 klienti/den. Poplatky za služby stanovuje ceník CHOS.  

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Podařilo se nám službu udržet a nadále odlehčovat rodi-
nám při péči o své blízké. Máme radost z drobných úspěchů našich klientů a klientek.

Službu v roce 2008 využilo 13 klientů.

Výhled do budoucna: Rozšíření poradenských a podpůrných služeb pro pečující osoby.

Aktuální kontakt:

Adresa: Charitní pečovatelská a odlehčovací služba, Pražská 108
Beroun 3 - Závodí

Tel./fax: 606 751 449
Vedoucí střediska: Vladislava Karešová



14

1. 3. 2. Stacionář svaté Anežky pro seniory

Ambulantní a pobytové služby poskytované seniorům navazují na Charitní pečovatel-
skou a odlehčovací službu. Stacionář je budován postupně. Služby denního stacionáře
byly zahájeny v květnu roku 2007, v srpnu roku 2008 byl provoz rozšířen na týdenní. 

1. 3. 2. 1. Denní stacionář 

Posláním služby je zachovat seniorům pocit vlastní hodnoty a důstojnosti, udržovat,
popř. zlepšovat jejich soběstačnost a psychické i fyzické schopnosti, posilovat pocit
potřebnosti a naplňovat je radostí z vykonané činnosti. V denním stacionáři jsou posky-
továny ambulantní služby klientům z Berouna a blízkého okolí, kteří mají sníženou
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení a jejichž situace vyžaduje
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Kapacita denního stacionáře je 10 osob.

Poskytujeme:
� pomoc při osobní hygieně a sebeobsluze
� pomoc při zajištění stravy  
� základní sociální poradenství 
� pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

(doprovod, procházky)
� ergoterapie (léčba činností)
� felinoterapie (léčebné působení kocourka na člověka) 

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. 

Stacionář je otevřen od 7.00 do 19.00 hod. včetně víkendů, kromě státních svátků. 

Klienty svážíme autem.

Podmínky poskytování služby upravuje Smlouva s uživatelem. Poplatky za služby
upravuje Ceník Stacionáře svaté Anežky. 

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Daří se nám ulehčovat rodinám a pozitivně motivo-
vat klienty k činnostem, které před tím nikdy nevyzkoušeli. Často se spolu s klienty
zasmějeme a všechny nás těší společné oslavy narozenin klientů.  

Službu v roce 2008 využívalo 15 klientů.

Výhled do budoucna: Zvýšení kapacity služeb.



15

1. 3. 2. 2. Týdenní stacionář 

Středisko rozšiřuje služby denního stacionáře na týdenní provoz, cílem je odlehčení
pečujícím osobám po dobu několika souvislých dnů, kdy si potřebují obnovit síly
nebo si zařídit osobní záležitosti - například odjet na dovolenou, služební cestu 
a podobně. 

Kapacita týdenního stacionáře je 6 lůžek.

Poskytujeme:
� ubytování
� další služby viz nabídka denního stacionáře

Služba je poskytována pobytovou formou nepřetržitě na dobu určitou. Tuto dobu je
možné po dohodě s vedoucí nebo její zástupkyní prodloužit.  

Podmínky poskytování služby upravuje Smlouva s uživatelem. Poplatky za služby
upravuje Ceník Stacionáře svaté Anežky.

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Týdenní stacionář úspěšně funguje a počet klientů
roste. Všichni máme radost ze společně vytvořených výrobků v rámci ergoterapie.   

Službu v roce 2008 využívalo 6 klientů.

Výhled do budoucna: Zvýšení kapacity služeb.

Aktuální kontakt:

Adresa: Stacionář sv. Anežky pro seniory, Pražská 108,  Beroun 3 - Závodí
Tel./fax: 311 613 612, mobil: 606 639 627
Vedoucí střediska: Mgr. Hana Fibingrová



16

2. Další projekty

2. 1. Počítačové a vzdělávací centrum
Počítačové a vzdělávací centrum zahájilo svoji činnost v záři roku 2006 a poskytuje
především akreditované kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele
ohrožené sociálním vyloučením. Dále zde probíhají výukové a motivační programy,
školení a semináře pro zaměstnance neziskových organizací působících v Berouně 
a pravidelná setkání poskytovatelů a uživatelů služeb v Berouně a okolí. 

Úspěchy aneb co nás potěšilo: V roce 2008 nás potěšil neustálý zájem klientů naučit
se i náročnější programy jako např. Power point, Skype či práci s digitální fotografií.

Službu v roce 2008 využilo 96 klientů, počet kurzů 9 / 642 lektorovaných hodin8

Výhled do budoucna: Rozšíření vzdělávacích aktivit pro poskytovatele sociálních
služeb.

Aktuální kontakt:

Adresa: Počítačové a vzdělávací centrum, Komunitní centrum v Berouně,
Bezručova 928, 266 01 Beroun

Tel./fax: 311 510 652
Vedoucí střediska: Beáta Kolčavová

STATISTIKA UŽIVATELŮ PC 2008
počet klientů
počet kurzů
počet hodin

96
9

642

senioři
ohrožení sociální exkluzí
maminky na MD
zdravotně postižení

45
40

9
2

počet akcí
počet účastníků

183
344

STATISTIKA VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ V 2008

STATISTIKA PC 2008



17

2. 2. Centrum volného času CVOČ
Projekt zahájený v roce 2005 je orientovaný na děti a mládež ve věku od 7 do 18 let
ohrožené rizikovými způsoby chování. Zaměřuje se na smysluplné vyplnění jejich
volného času formou krátkodobých aktivit. Pod názvem Pestrá paleta nabízel v roce
2007 jednorázové sportovní, výtvarné, turistické a multikulturní akce. Součástí pale-
ty byly rovněž dva týdenní letní příměstské tábory. 

Letní příměstské tábory v roce 2008

5. LT s táborovou hrou Draci a jejich jezdci v době od 7. do 11. 7. 2008, kterého
se zúčastnilo 16 dětí ve věku od 7 do 10 let.

6. LT s táborovou hrou Berounsko napříč dějinami v době od 25. do 29. 8. 2008,
kterého se zúčastnilo 8 dětí ve věku od 7 do10 let.

Oba tábory probíhaly vždy od pondělí do pátku v rozmezí od 8 do 15.30 hod. Zázemí
LT bylo v Komunitním centru v Berouně. Těžiště táborového programu představovala
celotáborová tématická hra. V rámci obou táborů byla sepsána táborová pravidla 
chování a bezpečnosti, na oba tábory byl motivační příspěvek 700,- Kč za účastníka.

1. turnus: Výlet do jeskyně, návštěva muzea, turistika. Sportovní a orientační hry 
v přírodě s tématikou populární dobrodružné knížky od Christofera Paoliniho Eragon,
Odkaz Dračích jezdců. Výtvarné dílny na dané téma - výroba rekvizit a kostýmů. Hra
na hudební nástroje a zpěv.

2. turnus: Výlety, turistika, hry a vycházky inspirované místní historií. Výlet do IC
keltské kultury v Nižboru, návštěva Muzea českého krasu v Berouně s doprovodným
programem. Výlet do Srbska. Textilní výtvarné techniky - potisk, stříkání přes šablonu…

Úspěchy aneb co nás potěšilo: Na táborech panovala radost a dobrá nálada. 

Službu v roce 2008 využilo 28 dětí.

Výhled do budoucna: Vybudování nízkoprahového zařízení v Berouně.



18

3. Stavíme Azylový dům svatého Josefa

Na počátku celého projektu stál konkrétní příběh dvou matek, které zůstaly po roz-
vodu samy s několika dětmi. Jedna z nich, se čtyřmi malými dětmi a bez prostředků,
našla azyl na staré opuštěné faře v Lochovicích. Byly to právě ony, které v roce 2005
přinesly Farní charitě Beroun původní myšlenku pomoci rodičům v podobné situaci
a vizi založení azylového domu v tomto objektu. 

Vybudování azylového domu byl však pro začínající charitu velký úkol a objekt
bývalé fary v Lochovicích vyžadoval rozsáhlou rekonstrukci. Bylo třeba začít men-
šími cíli. Nejprve získat objekt do dlouhodobé výpůjčky. Získat důvěru obce. 
Pak zajistit 1. etapu rekonstrukce objektu - pro začátek alespoň poloviny přízemí.
Zde pomohla především německá nadace Renovabis, ale také řada sponzorů a drob-
ných dárců. Rozhodující byla velká důvěra, odvaha a úsilí všech, kdo se pro budoucí
azylový dům v Lochovicích nadchli.

V přízemí objektu byl v září roku 2006 slavnostně otevřen Klub Betlém. 

Farní charita Beroun získala na vybudování Azylového domu sv. Josefa grant ve výši
13,6 milionu korun, který byl schválen Výborem Regionální rady v říjnu roku 2008.
FCH Beroun proto v roce 2008 ohlásila Veřejnou sbírku  "Pokojíčky". Prostředky
získané touto formou budou použity na nákup vnitřního vybavení. Rekonstrukce
objektu by měla být dle plánu dokončena v červnu roku 2010 a následně by měl být
zahájen i provoz azylového domu pro matky nebo otce s dětmi v tísni. Kapacita
budovaného domu bude 5 bytových jednotek pro matku nebo otce s 1 - 2 dětmi
a 1 bytová jednotka pro celou rodinu v tísni.

Klub Betlém bude nadále působit v přízemí objektu a v přístavbě. Jeho služby budou
sloužit stávajícím klientům žijícím v malých obcích a zároveň uživatelům azylové-
ho domu. Výhledově počítáme s rozvojem poradenských služeb, s vybudováním
miniškolky nebo otevřením vzdělávacích aktivit pro rodiče.



19

3. 1. Veřejná sbírka Pokojíčky 
"Pokojíček" označuje prostor, kde nalézáme ztracený pocit životního bezpečí a rovnováhy.

Slovo pokoj v názvu sbírky nevyjadřuje jen místo k bydlení, ale také vnitřní stav duše. 

Veřejná sbírka "Pokojíčky" bude využita na nákup vybavení Azylového domu
svatého Josefa pro matky s dětmi v tísni (včetně sociálních zařízení, radiátorů, elek-
trospotřebičů, podlah, kuchyňských koutů, atd.). 
Rodičům chceme přinášet podpůrné prostředí, radu a pomoc odborníků a zajistit 
stabilizované prostředí pro výchovu dětí. 
Mediální partneři sbírky: Berounský deník, Berounský region, Rádio Relax

Číslo účtu sbírky, na které je také možno přispívat, je  0400642379/0800.

Veřejná sbírka je ohlášená od 1. 5. 2008 do 1. 4. 2011 pod jednacím číslem 50798/2008/KUSKR. 

Další informace na www.sbirka-pokojicky.cz: 

Podpora je možná také odesláním dárcovské SMS ve tvaru: DMS POKOJICKY na telefonní číslo 87 777

Aktuální zveřejněný stav účtu DMS: 

http://www.darcovskasms.cz/projekt-400/pokojicky--vybudovani-azyloveho-domu-pro-matky-s-detmi-v-tisni.html

Kontakt: Mgr. Barbora Jakůbková, koordinátorka sbírky, tel.: 724 105 925

3.1.1. Zatočte si s námi a zabydlete Pokojíčky

Benefiční točení na Berounských hrnčířských trzích proběhlo 13. a 14. 9. 2008. 
Akce odstartovala DMS kampaň Veřejné sbírky Pokojíčky Farní charity Beroun. 
Na benefiční akci "Zatočte si s námi"
přispěli dobrovolníci a zaměstnanci
FCH Beroun radou a pomocí všem,
kteří si sem přišli vytočit vlastní výro-
bek na hrnčířském kruhu. Informovali
jsme podrobně zájemce o připravo-
vaném projektu budování azylového
domu. Také tento den dorazily první
peněžní příspěvky prostřednictvím
dárcovských SMS. 
Na akci jsme také představili nové
logo Veřejné sbírky Pokojíčky, které
se tímto dnem spolu se zapojením do
DMS stalo její nedílnou součásti.
Ústředním motivem loga, jakož i celé
sbírky, je pokojíček - prostor, kde
nalézáme ztracený pocit životního
bezpečí a rovnováhy. Výtěžek z akce
činil 5 429.- Kč. 



20

3.1.2. Festival Letorosty

Sbírka Pokojíčky obdržela od Nadace Letorosty Jiřího Oberfalzera dar 100 000 Kč.
V roce 2005 založil nadační fond LETOROSTY pod patronací senátora Jiřího Ober-
falzera hudební festival pod názvem Berounské LETOROSTY. Jedná se o kulturně
charitativní akci pro širokou veřejnost, zajištěnou především sponzory žijícími nebo
působícími na Berounsku. Z výnosu vstupného pak nadační fond podporuje obecně
prospěšné organizace z regionu.
Čtvrtý ročník hudebního festivalu Berounské Letorosty se uskutečnil 20. září roku
2008 v areálu u autobusového nádraží v Berouně. V tomto ročníku festivalu byla
nadací podpořena naše sbírka Pokojíčky. V pozdních nočních hodinách převzala Eva
Rosembaumová, vedoucí Klubu Betlém v Lochovicích, zástupně za Farní charitu
Beroun šek nadace Letorosty v hodnotě 100 000 Kč a poděkovala za podporu našeho
projektu. 



21

3.1.3. Dobrovolníci na Adventních trzích v Berouně 
Do pomyslného košíčku naší sbírky Pokojíčky přispěli v Adventním čase také dob-
rovolníci z České Spořitelny Beroun. Navštívili náš projekt v Lochovicích 13., 14. 
a 21. 11. 2008. O projekt se živě zajímali a podrobně se s ním seznámili. Vyrobili
pro nás drobné předměty z keramiky. 
Keramické adventní věnce, svícny, figurky, betlémy, ozdoby na vánoční stromeček
a jiné dárky pak prodali na Adventních trzích 22. prosince na náměstí v Berouně.
Výtěžek akce činil 4 750 Kč.
Za jejich dobrovolné přispění děkujeme. Spolupráce byla příjemná a podnětná pro
obě strany. Doufáme, že bude nadále pokračovat a můžeme očekávat další společné
akce.

4. Podpora kulturního života v malých obcích

4.1. Lochovické Kejkle   
Letní festival Lochovické kejkle je tradiční kulturně vzdělávací akce rozvíjející his-
torickokulturní povědomí, obrazotvornost a fantazii. Aktivitu pořádal Betlém, klub
pro děti a rodinu v Lochovicích ve spolupráci s fantasy skupinou Dol Amroth. Druhý
ročník  historickofantasy festivalu přinesl v roce 2008 den plný tance, hudby, šermu,
ohnivých kejklí a divadla.



22

Firmám a soukromým osobám

MUDr. Kučerová Ilona 
Klase Jana
Cerniňáková Eva
Ing. Civín Jozef
Mráz Martin
Mgr. Šafránková Jana
Ovečková Marie
Civínová Anna
Ing. Borská Marie
Lékárna NA NÁMĚSTÍ, Mgr. Olga Soukupová
Civín Jozef
Keramické centrum Büchler
Studio Domino Plus s.r.o.
Vodovody a kanalizace Beroun
Wiegel Žebrák žárové zinkování s.r.o.
Mubea, spol. s r. o.
OS Vinice pod Otmíčskou Horou
Česká provincie Kongregace sv. Cyrila a Metoděje
Šerá K. 
Autoopravna Havránek Milan 

obec

B R N O
T M A Ň
ODOLENÁ VODA
P R A H A  4
KARLOVY VARY
P R A H A  9
P R A H A  10
T Á B O R 
B E R O U N
B E R O U N
B E N E Š O V
P R A H A  9
B E R O U N
B E R O U N
Ž E B R Á K 
Ž E B R Á K 
Z D I C E
B R N O
B E R O U N
L O C H O V I C E

Poděkování

Dovolujeme si na tomto místě poděkovat za Vaši finanční a materiální 
podporu. Velmi si vážíme, že jsou mezi námi lidé, pro které dobrý skutek 
a nezištnost nejsou jenom prázdnými slovy. Pomohli jste naši organizaci
naplňovat její poslání, kterým je pomoc lidem v tíživé životní situaci.

Děkujeme zvláště:

MPSV, ÚP Beroun, Středočeský kraj, ESF 

Nadace Výbor Dobré vůle, CC Systems, Nadace Ta�ány Kuchařové - Krása pomoci,
Nadace Renovabis, Nadace Divoké husy

Obecní úřad Otročiněves, Obecní úřad Hudlice, Obecní úřad Lochovice



23

5. Finanční část

5.1. Rozvaha k 31.12.2008 (vybrané údaje)

1) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a poskytnuté zálohy dodavatelům

2) zejména grant OPRLZ (vyúčtování poslední etapy) a grant ROP (náklady hrazeny zpětně)

3) náklady placené předem (nájemné)

4) dlouhodobá půjčka od Arcidiecézní charity Praha (krytí nákladů grantů SROP a ROP)

5) dodavatelské závazky a závazky z mezd, krátkodobá překlenovací půjčka

6) náklady na energie a vodné, nevyfakturované v roce 2008

Roční účetní závěrka za rok 2008 je uložena v sídle organizace

AKTIVA
Stavby – technické zhodnocení
Samost. movité věci a soubory movitých věcí
Pořízení dlouhodobého majetku
Dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí
A. Dlouhodobý majetek celkem
Krátkodobé pohledávky 1)

Nároky na dotace 2)

Pohledávky celkem
Pokladna
Bankovní účty
Krátkodobý finanční majetek
Náklady příštích období 3)

Jiná aktiva celkem
B. Krátkodobý majetek celkem
AKTIVA CELKEM

v tis.Kč
576
888

0
1 464

-315
1 149

290
520
810
187

7 597
7 784

47
47

8 641
9 790

PASIVA
Vlastní jmění
Jmění celkem
Účet hospodářského výsledku 
Výsledek hospodaření celkem
A. Vlastní zdroje celkem
Ostatní dlouhodobé závazky 4)

Dlouhodobé závazky celkem
Krátkodobé závazky 5)

Dohadné účty pasivní 6)

Krátkodobé závazky celkem
B. Cizí zdroje celkem
PASIVA CELKEM

v tis.Kč
974
974

-229
-229
745

5 895
5 895
2 974

176
3 150
9 045
9 790



24

5.2. Výkaz zisku a ztráty za rok 2008
(vybrané údaje)

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -229

1) zejména vybavení Stacionáře sv. Anežky pro seniory a Klubu Betlém Lochovice

VÝNOSY
Tržby za vlastní výrobky
Poskytnuté služby 
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem
Provozní dotace celkem
Přijaté dary celkem
Benefiční akce a sbírky
Úroky
Jiné ostatní výnosy
Ostatní výnosy celkem
VÝNOSY CELKEM

v tis.Kč
1

1 670
1 671

11 125
620

53
24

204
281

13 697

NÁKLADY
Spotřeba materiálu  
Drobný hmotný majetek 1)

Spotřeba energie a ostatních nesklad. dodávek
Spotřebované nákupy celkem
Opravy a udržování
Cestovné
Drobný nehmotný majetek
Služby související s provozem
Účetní a právní služby
Propagace
Školení, kurzy, supervize
Fundraising
Služby celkem
Mzdové náklady
Zákonné sociální a zdravotní pojištění
Zák. pojištění odpovědnosti zaměstnavatele
Osobní náklady celkem
Ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky 
Jiné ostatní náklady
Ostatní náklady celkem
Odpisy dlouhodobého hmot. majetku 
NÁKLADY CELKEM

v tis.Kč
466
272
375

1 113
118
367
21

718
438
246
180
60

2 148
7 875
2 648

30
10 553

3
1

84
88
24

13 926



25

5.3. Přehled výnosů roku 2008 v členění podle zdrojů

VÝNOSY
Dotace a příspěvky s účastí státního rozpočtu 
a rozpočtu krajských, magistrátních a obecních úřadů
MPSV - Pečovatelská služba
MPSV - Odlehčovací služba
MPSV - Rodinné centrum Lochovice 
MPSV - Klub Betlém Lochovice
MPSV - Stacionář pro seniory sv. Anežky
MPSV - Denní centrum pro osoby bez přístřeší
MPSV - Azylový dům
MPSV - Noclehárna
MPSV - Terénní program
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená prac. místa
Středočeský kraj Humanitární fond - Pečovatelská služba
Středočeský kraj Humanitární fond - Azylový dům
Středočeský kraj Humanitární fond - Terénní program
Město Beroun – Azylový dům, Stacionář pro seniory sv. Anežky
Počítače pro seniory, Centrum volného času
Granty z prostředků Evropských sociálních fondů
Grant OPRLZ - Stacionář sv. Anežky pro seniory
Grant SROP – Komunitní centrum
Grant ROP – Azylový dům Lochovice
Granty a příspěvky nadací a ost. neziskových subjektů
Nadace Výbor Dobré vůle
CC Systems - příspěvek na vytvořené prac. místo
Nadace Taťány Kuchařové - Krása pomoci
Nadace Renovabis – Klub Betlém
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 
Dary z podnikatelské sféry
Dary nadací a ostatních neziskových subjektů
Dary a příspěvky obcí
Dary fyzických osob
DARY CELKEM
Tržby za vlastní výrobky
Sociální služby klientům
Služby poskytované obcím
Realizace školení
Vstupné kulturní akce
Ostatní služby
PŘÍJMY ZA SLUŽBY A VLASTNÍ VÝROBKY CELKEM
Sbírky a benefiční akce
Zúčtování odpisů hmotného majetku pořízeného z dotace
Úroky a jiné ostatní výnosy 1)

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM

v tis.Kč

7 813

1 400
440
450
433

1 300
960

1 140
230
350
99

300
85
50

576

3 067
1 834
1 100

133
245

40
63

100
42

11 125
89

141
14

376
620

1
1 428

198
24
7

13
1 671

53
8

220
281

VÝNOSY CELKEM 13 697

1) storno úroků z půjčky, pohledávka z pojistné události (z roku 2006 a 2007)



26

5.4. Přehled o peněžních příjmech a výdajích roku 2008

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 1.1.2008
Pokladny
Bankovní účty
Celkem

PŘÍJMY A VÝDAJE Z PROVOZNÍ ČINNOSTI
Provozní dotace
Příjmy za vlastní výrobky a z poskytnutých služeb
Příjmy ze sbírek a benefičních akcí
Finanční dary
Příjmy z provozní činnosti celkem
Výdaje na materiál
Výdaje na energie a ostatní nesklad. dodávky
Výdaje na služby
Výdaje na mzdy
Ostatní výdaje
Výdaje na provozní činnost celkem
Čistý peněžní tok z provozní činnosti

v tis.Kč
91

3 181
3 272

v tis.Kč
11 810
1 653

53
594

14 110
723
432

2 232
10 303

88
13 778

332

PŘÍJMY A VÝDAJE Z INVESTIČNÍ  ČINNOSTI
Příjmy na investice celkem
Výdaje na investice celkem
Čistý peněžní tok z investiční činnosti

v tis.Kč
0

145
-145

PŘÍJMY A VÝDAJE Z FINANČNÍ ČINNOSTI
Krátkodobá překlenovací půjčka
Dlouhodobá půjčka (krytí grantu ROP)
Přijaté úroky
Příjmy z finančních činností celkem
Vratka dlouhodobé půjčky
Výdaje na finanční činnost celkem
Čistý peněžní tok z finanční činnosti

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31.12.2008
Pokladny
Bankovní účty
Celkem

PŘÍJMY CELKEM
VÝDAJE CELKEM
ČISTÉ ZVÝŠENÍ RESP. SNÍŽENÍ PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ

v tis.Kč
2 000
4 000

25
6 025
1 700
1 700
4 325

v tis.Kč
187

7 597
7 784

20 135
15 623
4 512



27

5.5. Přehled nákladů roku 2008 – podrobné členění
NÁKLADY 
v tis. Kč

Drobný hmotný majetek
Materiál
Materiál celkem
Energie a vodné celkem 
Opravy a udržování
Cestovné
Drobný nehmotný majetek
Služby související s provozem
Účetní a právní služby
Propagace
Školení, kurzy, supervize
Fundraising
Služby celkem
Mzdy
Pojistné ke mzdám
Osobní náklady celkem
Odpisy dlouhodobého majetku
Jiné ostatní náklady
Ostatní náklady celkem
NÁKLADY CELKEM

NÁKLADY NA PLNĚNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

253
434
687
375
114
356
16

637
433
246
177
60

2 039
7 801
2 657

10 458
24
63
87

13 646

NÁKLADY NA VLASTNÍ
SPRÁVU ORGANIZACE

19
32
51
0
4

11
5

81
5
0
3
0

109
74
21
95

0
25
25

280

v tis. Kč

I. Dlouhodobý nehmotný majetek
II. Dlouhodobý hmotný majetek
Stavby
Rekonstrukce fara Lochovice
Samost. movité věci vč. pořízení
Osobní automobil Škoda Fabia
Kamerový systém Azylový dům
Kuchyňská linka Azylový dům
Keramická pec
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan
Dřevěný domek Lochovice
Os. automobil Renault Grand Espace
III. Dlouhodobý finanční majetek
IV. Oprávky k dl. majetku celkem
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM

I. VLASTNÍ JMĚNÍ
Počáteční stav k 1.1.2008
Převod dotace Nadace Renovabis - Lochovice
Převod hospodářského výsledku 2007
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace
Konečný stav k 31.12.2008

5.6. Stav a pohyb majetku v roce 2008

5.7. Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2008

STAV K
1.1.2008

0
1 319

576
576
743
330
30
21
61

251
50
0
0

-291
1 028

PŘÍRŮSTEK

0
145

0
0

145
0
0
0
0
0
0

145
0

-24
121

ÚBYTEK

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

STAV K
31.12.2008

0
1 464

576
576
888
330
30
21
61

251
50

145
0

-315
1 149

v tis. Kč
951
-42
73
-8

974

II. FONDY

Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané finanční prostředky jsou sledovány na 
analytických účtech.
Nevyčerpané dary a dotace podléhají zvláštní evidenci.



6. Zpráva nezávislého auditora
Ověřila jsem přiloženou účetní závěrku Farní charity Beroun, tj. rozvahu 
k 31.12.2008, výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2008 do 31.12.2008 a přílohu této
účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod. Údaje o Farní
charitě Beroun jsou uvedeny v "Obecních informacích"  přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy
odpovídá statutární orgán Farní charity Beroun. Součástí této odpovědnosti je navrh-
nout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetní
závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo
chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené
účetní odhady.

Odpovědnost auditora
Mou úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce.
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditor-
skými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České
republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické normy 
a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka
neobsahuje významné nesprávnosti.
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní
informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditor-
ských postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka
obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování
těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení
a věrné zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout
vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též
zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních
odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.
Domnívám se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro
vyjádření mého výroku.

Výrok auditora
Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný 
a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace Farní charity Beroun k 31.12.2008 
a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2008 v souladu s českými
účetními předpisy.

V Praze 27. 3. 2009

Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor,
člen Komory auditorů ČR, číslo osvědčení 1591

28



Pečovatelská služba; Odlehčovací služba
Donátoři: MPSV, Středočeský kraj, Úřad práce v Berouně, Nadace VDV

Nadace Ta�ány Kuchařové Krása pomoci

Stacionář sv. Anežky pro seniory
Donátoři: MPSV, Město Beroun, Úřad práce v Berouně

Zvýšení zaměstnanosti žen na Berounsku; CZ.04.1.03/2.2.15.3/0083

Počítačové a vzdělávací centrum; Centrum volného času
Donátoři: Rozšíření služeb pro uživatele v Komunitním centru v Berouně; CZ. 04.1.05/3.2.04.3/4226

Město Beroun




